



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
"REPTY" GÓRNOŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACJI

im. gen. Jerzego Ziętka w Tarnowskich Górach

DO-ZP-380-5/3/22

Tarnowskie Góry, dnia 30 MAR. 2022

**WSZYSCY UCZESTNICY  
POSTĘPOWANIA**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: „Świadczenie usługi prania” nr sprawy GCR/10/ZP/2022**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „REPTY” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka, działając zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dot. treści specyfikacji warunków zamówienia:

1. SIWZ w rozdziale III punkt 6a) stoi w sprzeczności z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Na rynku dostępne są profesjonalne pralnice bębnowe z barierą higieny dedykowane dla świadczenia usług na rzecz podmiotów leczniczych, które z powodzeniem wykonują dezynfekcję chemiczno-termiczną skażonego brudnego materiału, w tym i asortymentu wskazanego w tym punkcie (tj. materacy).

Dezynfekcja przedmiotowego materiału w komorze dezynfekcyjnej jest równoważna z dezynfekcją dokonywaną w pralnicy bębnowej z barierą higieny dedykowanej dla świadczenia usług na rzecz podmiotów leczniczych

Jest to zatem wymóg nieuzasadniony racjonalnie, a jego stosowanie narusza wskazane wyżej zasady, gdyż ogranicza technologicznie grono wykonawców.

Wobec powyższego uprzejmie wnoszę o zmianę SIWZ w tym punkcie i wyrażenie zgody na dezynfekcję materaców w profesjonalnych pralnicach bębnowych z barierą higieny.

Z kwestionowanym przepisem koresponduje przepis zawarty w rozdziale III punkt 9.1e) wskazujący na wynik badania mikrobiologicznego potwierdzający czystość mikrobiologiczną komory dezynfekcyjnej.

Uprzejmie wnoszę o wyrażenie zgody na przedstawienie wyników badania mikrobiologicznego potwierdzającego czystość mikrobiologiczną profesjonalnej pralnicy bębnowej z barierą higieny, w której dokonuje się dezynfekcji materacy.

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że dopuszcza dezynfekcję materaców w profesjonalnych pralnicach bębnowych z barierą higieny potwierdzonych wynikami badania mikrobiologicznego potwierdzającego czystość mikrobiologiczną profesjonalnej pralnicy bębnowej z barierą higieny, w której dokonuje się dezynfekcji materacy.**



System zarządzania  
ISO 9001:2015  
ISO 14001:2015  
www.tuv.com  
ID 9105025128

ul. Śniadeckiego 1  
42-604 Tarnowskie Góry

repty@repty.pl  
www.repty.pl

tel. 32 384 70 71  
tel. 32 285 30 71

tel. 32 39 01 414  
tel/fax 32 285 41 23

NIP 645-000-93-46  
REGON 000291701

PKO Bank Polski SA o/Bytom  
89 1020 2368 0000 2502 0254 3411



2. Dot. czyszczenia chemicznego:

Prosimy o dopuszczenie wykonywania czyszczenia chemicznego u konsorcjanta. Jako doświadczony pralnik wiemy że pranie chemiczne jest w pralniach niezwykle rzadko. Wykonanie tej usługi u konsorcjanta nie wpłynie na płynność usługi.

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że w przypadku asortymentu wymagającego prania chemicznego, wyraża zgodę na dopuszczenie wykonywania czyszczenia chemicznego u konsorcjanta.**

3. Dot. worki tekstylne żółte:

Czy Zamawiający dopuści worki w kolorze zielonym do transportu brudnego prania, a dla bielizny skażonej zielone z czerwonym lampasem?

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany kolorystyki worków, ponieważ zaburzy to system identyfikacji materiału czystego i brudnego oraz identyfikacji odpadów, który funkcjonuje w szpitalu. Aby sytuacja ta nie była zaskoczeniem dla Wykonawcy oczekiwana kolorystyka została podana w SWZ.**

4. Dot. stelaży na worki:

Czy dostarczenie stelaży jest po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego?

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że stelaże są własnością Zamawiającego, a ich wymiary zostały podane w SWZ, aby Wykonawca mógł przygotować odpowiednie worki do zbiórki brudnej bielizny. Wykonawca jest zobowiązany do zaopatrzenia się w wózki, którymi będzie transportował bieliznę z samochodu do magazynów i z magazynów do samochodu.**

5. Dot. wykazu zużycia preparatów piorących i dezynfekcyjnych:

Czy Wykonawca może w to miejsce dostarczyć raport z Systemu Dozowania Środków Piorących z jednego dnia?

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że do oferty należy dołączyć wykaz preparatów piorących i dezynfekcyjnych, którymi będzie realizowana usługa prania. Preparaty te muszą być zarejestrowane w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów i Produktów Biobójczych oraz muszą być przeznaczone do prania bielizny szpitalnej. Natomiast w trakcie trwania umowy Wykonawca może dostarczyć raport z Systemu Dozowania Środków Piorących z jednego dnia o ile w tym dniu był prany asortyment bielizny Zamawiającego.**

6. Dot. kopii badania skuteczności procesu dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej:

Czy Zamawiający dopuści wyniki badań czystości mikrobiologicznej materaca i komory do dezynfekcji materacy?

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że dopuszcza wyniki badań czystości mikrobiologicznej materaca i komory do dezynfekcji materacy.**

7. Pytania do projektu umowy:

Chcielibyśmy zauważyć, że kary umowne przedstawione we wzorze umowy są rażąco wysokie i prosimy o zmianę paragrafu 10, pkt 1 na następujący:

1. Strony ustalają, że obowiązująca formą odszkodowania są kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

a) Za nieprzebranie przez Wykonawcę przepisów sanitarno-epidemiologicznych, polegające na zastosowaniu niewłaściwej technologii prania lub za nie przestrzeganie zasad transportu asortymentu prania w wysokości 1 000,00 zł, za każdy stwierdzony przypadek;

b) W razie braku ważnego ubezpieczenia OC w czasie trwania umowy oraz nie przekazanie do Zamawiającego ważnej polisy ubezpieczeniowej OC, w wysokości 500,00 zł, za każdy stwierdzony przypadek;

- c) Za każdorazowe komisyjne i protokolarne stwierdzenie nieprzestrzegania przez wykonawcę postanowień umowy w wysokości 500,00 zł ;
- d) Za zwłokę w wykonaniu usługi w terminach określonych w umowie, powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 100,00 zł, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
- e) W przypadku nie wywiązania się Wykonawcy z obowiązku:  
- wskazanego w par. 3 ust. 10 w wysokości 500,00 zł;  
- zatrudnienia na postawie o pracę osób skierowanych do realizacji zamówienia, w wysokości 500,00 zł;  
Za każdy stwierdzony przypadek;
- f) Za odstąpienie od mowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 3% wartości wynagrodzenia umownego brutto za niezrealizowaną część usługi,
- g) Za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 3% wartości wynagrodzenia umownego brutto za niezrealizowaną część usługi.

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższą zmianę §10 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy.**

Z poważaniem  
Kierownik Zamawiającego

Samodzielny Regionalny Ośrodek Opieki Zdrowotnej  
"REPTY" Górnośląskie Centrum Rehabilitacji  
w Tarnowskich Górach  
**DYREKTOR**  
*Norbert Komar*